
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 198 DEL  17/11/2022 

OGGETTO: RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, CONVERTITO IN LEGGE 
106/2021.  PROTOCOLLO  OPERATIVO  PER  L'EROGAZIONE  DI  SOSTEGNI  ALLE 
FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE 
DOMESTICHE. 

L’anno duemilaventidue addì diciassette del mese di novembre alle ore 08:15 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 198 del 17/11/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “RISORSE  ASSEGNATE  AI  COMUNI  CON DL 
73/2021 ART. 53, CONVERTITO IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'EROGAZIONE 
DI SOSTEGNI ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE 
UTENZE DOMESTICHE”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON 
DL  73/2021  ART.  53,  CONVERTITO  IN  LEGGE  106/2021.  PROTOCOLLO  OPERATIVO  PER 
L'EROGAZIONE DI SOSTEGNI ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 
PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 198 del 17/11/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, CONVERTITO IN LEGGE 
106/2021.  PROTOCOLLO  OPERATIVO  PER  L'EROGAZIONE  DI  SOSTEGNI  ALLE 
FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE 
DOMESTICHE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e servizi  
sociali”, che prevede altresì l’assunzione di impegni di spesa al fine di fronteggiare situazioni che richiedano 
interventi urgenti ed indifferibili per la tutela e il benessere dei singoli e delle famiglie;

Visto il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, avente ad oggetto “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19,  
per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, in particolare l’art. 53 “Misure urgenti di  
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze  
domestiche” il quale, al comma 1 enuncia che “Al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di  
solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei  
canoni di locazione e delle utenze domestiche è istituito nello stato di previsione del Ministero dell’Interno un  
fondo di 500 milioni di euro per l’anno 2021, da ripartire ai Comuni, entro 30 giorni dalla data di entrata in  
vigore del presente decreto, con decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’economia e  
delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali (...)”;

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 24 giugno 2021  
di riparto delle risorse finalizzate all’adozione da parte dei Comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare  
e di sostegno alle famiglie ai sensi del sopra citato articolo 53 D.L. n. 73/2021 e dato atto che al Comune di  
Valeggio sul Mincio è stata assegnata la somma di 65.482,94 euro;

Richiamata la determinazione n. 661 del 28/10/2021 “Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in  
locazione (FSA) per l’anno 2021. Art.  11, L. n. 431/98  - Approvazione bando comunale ed impegno di  
spesa” con la quale è stato approvato di utilizzare parte delle somme di cui all’art. 53 del D.L. n. 73/2021  
(impegno di spesa n. 917/2021 - capitolo 12.05.1410-0 “Contributi minimo vitale”);

Esaminate le opzioni per l’utilizzo delle risorse assegnate e ritenuto di impegnare i restanti  euro 37.043,94 
per  erogare contributi  a beneficio  dei  nuclei  familiari  in  stato  di  bisogno per  il  pagamento delle  utenze 
domestiche relative all’anno 2022;

Richiamato il comma 1-bis dell’articolo 53 inserito in legge di conversione n. 106/2021 che autorizza i comuni 
ad applicare, al fine di snellire i procedimenti di spesa relativi alle risorse in argomento, le procedure di cui  
all’ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  protezione  civile  n.  658  del  29  marzo  2020,  in  quanto 
compatibili;

Visto il documento elaborato dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Valeggio sul Mincio (allegato) “Risorse 
assegnate ai  Comuni  con D.L.  73/2021 art.  53,  convertito  in  Legge 106/2021.  Protocollo  operativo per  
l’erogazione  di  sostegni  alle  famiglie  che  versano  in  stato  di  bisogno  per  il  pagamento  delle  utenze  
domestiche”, che illustra i criteri e le modalità di gestione delle risorse di cui al punto precedente;

Stabilito che i contributi potranno essere erogati nei limiti delle risorse disponibili assegnate ai sensi dell’art.  
53 del DL 73/2021 tra i richiedenti utilmente collocati nella graduatoria secondo i punteggi attribuiti, fatta  
salva la possibilità:
- nel caso di avanzo, di riservare ai Servizi sociali la valutazione e individuazione di altre situazioni rilevanti,  

concrete ed attuali di disagio sociale, anche in deroga ai criteri indicati nell’Allegato, laddove sussistano 
situazioni di bisogno per fragilità e/o con progettualità sociali aperte e sia necessario adeguare la misura 
alle reali necessità della popolazione;

- nel  caso le domande ammesse a beneficio non trovassero completa  copertura  con le risorse statali  
trasferite al Comune di Valeggio sul Mincio, si procederà ad utilizzare le somme ancora disponibili nel  
capitolo 12051410/0 “Contributi minimo vitale” fino alla concorrenza di Euro 40.000,00 ovvero di altre 
somme ancora  disponibili  a  residui  passivi  impegnate  e  non  utilizzate  per  altre  finalità  straordinarie 
erogate ai fini COVID-19;

Ritenuto di avvalersi, per la presentazione delle domande, delle modalità telematiche già sperimentate nel  
corso di precedenti bandi e avvisi pubblici con l’utilizzo della piattaforma fornita dal servizio WelfareGov, in 
grado di fornire il software  di gestione delle graduatorie;

Deliberazione n. 198 del 17/11/2022 - 3

copia informatica per consultazione



Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di prendere atto che con decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del  
24 giugno 2021 di riparto delle risorse finalizzate all’adozione da parte dei Comuni di misure urgenti di 
solidarietà alimentare e di  sostegno alle  famiglie  ai  sensi  dell’art.  53 del  DL 73/2021,  al  Comune di 
Valeggio sul Mincio è stata assegnata la somma di 65.482,94 euro, in parte già destinata al Fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione (FSA) per l’anno 2021 (det. n. 661 del 28/10/2021).

3. Di utilizzare le risorse ancora disponibili,  pari a  euro 37.043,94, per erogare contributi a beneficio dei 
nuclei familiari in stato di bisogno per il pagamento delle utenze domestiche relative all’anno 2022 e che 
sono assegnate nell'ambito del  capitolo 12.05.1415-0 “Interventi di solidarietà alimentare Covid-19” del 
bilancio di previsione 2022-24 - esercizio finanziario 2022.

4. Di  approvare  il  documento  elaborato  dall’Ufficio  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio 
(allegato)  “Risorse  assegnate  ai  Comuni  con  D.L.  73/2021  art.  53,  convertito  in  Legge  106/2021.  
Protocollo  operativo per  l’erogazione di  sostegni  alle  famiglie  che versano in  stato  di  bisogno per  il  
pagamento delle utenze domestiche”, che illustra i criteri e le modalità di gestione delle risorse di cui al  
punto precedente.

5. Di approvare che i contributi potranno essere erogati nei limiti delle risorse disponibili assegnate ai sensi 
dell’art. 53 del D.L. n. 73/2021 tra i richiedenti utilmente collocati nella graduatoria secondo i punteggi 
attribuiti, fatta salva la possibilità:
- nel caso in cui la somma destinata non venisse interamente spesa, di riservare ai Servizi sociali di 

valutare  e  individuare  altre  situazioni  rilevanti,  concrete  ed  attuali  di  disagio  sociale  ai  fini 
dell’assegnazione  del  contribuito  per  utenze  domestiche,  anche  in  deroga  ai  criteri  indicati 
nell’Allegato 1, laddove sussistano situazioni di bisogno per fragilità e/o con progettualità sociali aperte 
e sia necessario adeguare la misura alle reali necessità della popolazione;

- nel caso le domande ammesse a beneficio non trovassero completa copertura con le risorse statali  
trasferite al Comune di Valeggio sul Mincio, si procederà ad utilizzare le somme ancora disponibili nel  
capitolo 12051410/0 “Contributi minimo vitale” fino alla concorrenza di Euro 40.000,00 ovvero di altre 
somme ancora disponibili a residui passivi impegnate e non utilizzate per altre finalità straordinarie 
erogate ai fini COVID-19.

6. Di  approvare  di  avvalersi,  per  la  presentazione  delle  domande,  delle  modalità  telematiche  già 
sperimentate nel corso di precedenti bandi e avvisi pubblici  con l’utilizzo della piattaforma fornita dal  
servizio WelfareGov, in grado di fornire il software  di gestione delle graduatorie.

7. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali l’approvazione dell’Avviso Pubblico, e tutti gli atti 
attuativi al presente provvedimento.

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., considerata l'urgenza di dare risposta immediate ai nuclei familiari in stato di 
bisogno.

Deliberazione n. 198 del 17/11/2022 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 198 del 17/11/2022 - 5

copia informatica per consultazione



RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, CONVERTITO IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO
OPERATIVO PER L’EROGAZIONE DI SOSTEGNI ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL
PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE.

1. FINALITÀ
Riconoscere sostegno nel pagamento delle utenze domestiche ai nuclei familiari in stato di bisogno.

2. DESTINATARI
Nuclei familiari residenti nel Comune di Valeggio sul Mincio in possesso dei requisiti indicati al successivo punto 3, con

utenze domestiche intestate ad uno dei componenti del nucleo familiare e riferite all’abitazione di residenza.

3. REQUISITI D’ACCESSO E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
Per poter accedere al beneficio i richiedenti devono:

a) Essere cittadini residenti nel Comune di Valeggio sul Mincio al momento della presentazione della domanda.

b) Essere in regola con il titolo di soggiorno se cittadino straniero non appartenente alla Comunità Europea.

c) Possedere un ISEE ORDINARIO o CORRENTE in corso di validità pari o inferiore a 15.000 euro, oppure avere

presentato la Dichiarazione Sostitutiva Unica (DSU) entro 1 settimana prima della data di chiusura del bando.

La  presenza  nelle  attestazioni  ISEE di  omissioni  o  difformità  e/o  nelle  quali  il  nucleo  familiare  dichiarato  non

corrisponda a quello anagrafico, salvo i  casi particolari  previsti  dal  DPCM 159/2013, costituisce motivo ostativo

dell’accoglimento della domanda.

d) Non  essere  beneficiari  (ciascun  componente  il  nucleo  familiare)  di  contributi  economici  ad  alcun  titolo  per  la

medesima finalità nel periodo di riferimento del bando e fino alla data della presentazione delle domanda.

e) Produrre dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di  atto notorio resa ai sensi degli articoli  46 e 47 del D.P.R.

28/12/2000 n. 445, indicante la composizione del nucleo familiare e l’ammontare delle utenze richieste dal 1/1/2022

alla data di chiusura del bando (da pagare o già pagate), fino ad un massimo di 500 euro. Per “utenze domestiche”

si devono intendere: acqua, energia elettrica, gas.

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda.

Può presentare la domanda un solo componente del nucleo familiare. Il nucleo familiare è determinato d’ufficio sulla

base dello stato di famiglia anagrafico risultante dall’anagrafe comunale. Tutti i dati anagrafici considerati nell’istruttoria

della domanda sono esclusivamente quelli risultanti dall’anagrafe comunale.

La domanda può essere presentata una sola volta ed il contributo è da considerarsi “una tantum”.

Possono presentare richiesta anche i cittadini beneficiari del Reddito di Cittadinanza o della Pensione di Cittadinanza e/o

altre misure simili di sostegno al reddito.

4. CRITERI GENERALI
I contributi saranno erogati nei limiti delle risorse disponibili tra le persone utilmente collocate in graduatoria, secondo i

punteggi attribuiti. Saranno escluse le domande in coda per le quali risulta un importo erogabile inferiore a 50 euro, al

fine di rendere significativo  il contributo erogato.

L’Ufficio Servizi Sociali si riserva di aggiornare i criteri per l’individuazione dei beneficiari sulla base di un monitoraggio

dei richiedenti, nonché delle risorse disponibili.

Il  Comune può riservarsi  la facoltà di utilizzare la graduatoria formata con la presente procedura per una eventuale

nuova erogazione.

5. ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI

  - ISEE ordinario o corrente
  da euro          0 a euro   5.000

  da euro   5.001 a euro 10.000 

  da euro 10.001 a euro 15.000  

punti 40

punti 30

punti 20

- Numero figli minorenni (18 anni non compiuti alla data di scadenza del bando)
  3 punti per ogni figlio

- Nucleo con persona con disabilità o invalidità civile certificata superiore a 2/3
  5 punti per ogni persona con disabilità o invalidità civile certificata superiore a 2/3

A parità di punteggio assegnato avrà precedenza il richiedente con l’ISEE inferiore.

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona www.comune.valeggiosulmincio.vr.it

P.IVA e Codice fiscale 00346630239 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it

Codice Unico Ufficio UFFS9F  protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA

Piazza Carlo Alberto, 48 - 37067 Valeggio sul Mincio

Tel. 045 6339815 Fax. 045 6370290

copia informatica per consultazione



6. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
I cittadini potranno presentare domanda per accedere agli interventi di sostegno per il pagamento di utenze domestiche

riferite al periodo dal 1/1/2022 alla data di chiusura del bando.

Gli  interessati  potranno  presentare  domanda  esclusivamente  in  via  telematica  entro  le  ore  12.00  del  XX/XX/2022

accedendo alla piattaforma web fornita dal  servizio WelfareGov  https://XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX raggiungibile

anche dal link pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Valeggio sul Mincio.

Il richiedente è tenuto ad indicare nella domanda il codice IBAN del proprio conto bancario o postale.

Ad ogni domanda presentata, viene attribuito dalla piattaforma un codice identificativo con data e ora di arrivo al quale

seguirà invio al sistema di protocollazione dell’Ente.

Alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione:

- copia del documento di identità del richiedente in corso di validità

- titolo di soggiorno per cittadini extra UE

- copia delle bollette/fatture da pagare o pagate riferite ai consumi dal 1/1/2022 alla data di chiusura del bando

- codice IBAN (27 caratteri)

Sarà presa in considerazione quale spesa sostenuta solamente quella effettivamente giustificata attraverso le bollette

e/o fatture allegate alla domanda e non saranno ammesse le fatture che fanno riferimento a conguagli relativi ad un

periodo di competenza precedente al 1/1/2022.

7. ESCLUSIONI
Saranno escluse tutte le domande ove il richiedente:

a. non sia in possesso dei requisiti previsti dal bando

b. non abbia allegato i documenti essenziali per l’ammissione

c. abbia presentato la domanda oltre il termine di scadenza

Tutte le dichiarazioni inserite nella domanda sono rese nella forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di

notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, soggette a responsabilità, anche penale, di cui agli artt. 75 e 76

dello stesso DPR in caso di dichiarazioni mendaci. La falsità delle dichiarazioni e documentazioni presentate comporterà

l’automatica esclusione dal bando e potrà essere perseguita ai sensi del Codice Penale.

8. ISTRUTTORIA E CONTROLLI
Dopo  il  termine  di  scadenza  fissato  dal  bando  per  la  presentazione  delle  domande,  l’Ente  avvierà  l’istruttoria,

provvedendo ad effettuare verifiche formali circa la veridicità delle dichiarazioni rese dai potenziali beneficiari ai sensi

dell’articolo 71 del D.P.R. 445/2000 mediante accesso alle banche dati disponibili e in collaborazione con altri Enti/Uffici,

verifica dei requisiti ed ammissibilità delle istanze.

Qualora  dai  controlli  emergano  abusi  o  false  dichiarazioni,  fatta  salva  l’applicazione  delle  sanzioni  previste  dalla

normativa vigente in materia, i competenti Uffici Comunali provvederanno a sospendere o revocare i benefici ottenuti

mettendo in atto le misure ritenute necessarie al loro integrale recupero.

Le assegnazioni verranno attribuite fino ad esaurimento dei fondi disponibili, in base all’ordine della graduatoria delle

domande ritenute ammissibili stilata secondo i criteri sopra descritti.

9. COMUNICAZIONI E PUBBLICIZZAZIONE
L’avviso e il collegamento al modello della domanda online per la presentazione dell’istanza saranno pubblicati sul sito

istituzionale del Comune di Valeggio sul Mincio https://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it. 

Al termine dell’istruttoria, sarà pubblicata la graduatoria definitiva sul sito istituzionale del Comune con valore di notifica a

tutti gli effetti. Al fine di salvaguardare il diritto alla riservatezza e alla privacy dei soggetti che hanno presentato richiesta,

nella graduatoria verrà riportato esclusivamente un codice identificativo con data e ora di arrivo rilasciato al richiedente al

momento della presentazione della domanda.  Non verranno effettuate ulteriori  comunicazioni  sull’esito delle istanze

nonché sull’erogazione dei contributi, pertanto il cittadino interessato potrà verificare mediante il numero di protocollo in

suo possesso assegnato all’istanza.

Comune di Valeggio sul Mincio - Provincia di  Verona www.comune.valeggiosulmincio.vr.it

P.IVA e Codice fiscale 00346630239 info@comune.valeggiosulmincio.vr.it

Codice Unico Ufficio UFFS9F  protocollo.comune.valeggiosulmincio.vr@pecveneto.it

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2065
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, 
CONVERTITO IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'EROGAZIONE 
DI SOSTEGNI ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 
PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2065
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, 
CONVERTITO IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'EROGAZIONE 
DI SOSTEGNI ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 
PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 15/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 198 del 17/11/2022

Settore Sociale

Oggetto:  RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, CONVERTITO 
IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'EROGAZIONE DI SOSTEGNI 
ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE 
UTENZE DOMESTICHE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 05/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 198 del 17/11/2022

Oggetto:  RISORSE ASSEGNATE AI COMUNI CON DL 73/2021 ART. 53, CONVERTITO 
IN LEGGE 106/2021. PROTOCOLLO OPERATIVO PER L'EROGAZIONE DI SOSTEGNI 
ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE 
UTENZE DOMESTICHE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  21/11/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


